
ZÁPISNICA 

 

zo zasadnutie členov organizačnej komisie na prípravu osláv 600. výročia prvej písomnej 

zmienky o obci, ktorá sa konala 07.03.2025 

 

Prítomní : starosta obce Stanislav Nechaj, Milan Matis, Zdenka Jarošová, Vladimír Húska, 

          Pavol Babala – zástupca OZ Divadlo Hubová, Miroslav Chovanec – vedúci  

 Folklórnej skupiny Krojkochovanci, Martin Kuniak – zástupca TRAPM Hubová 

 

Ospravedlnení : Dušan Špidus – predseda DHZ Hubová, Terézia Marhoferová, Peter Pikla –  

                          Predseda TJ Poľana Hubová, Anna Beretová – riaditeľka MŠ, Martina 

                          Čiešková – riaditeľka ZŠ  

 

     Prítomných privítala predsedov organizačnej komisie Zdenka Jarošová. Hneď v úvode 

zdôraznila, aby sa plánované akcie začali rýchlejšie hýbať, lebo čas veľmi rýchlo beží a termín 

konania osláv sa nezadržateľne približuje. Starostovi poďakovala, že tak ako bolo dohodnuté 

na prvom zasadnutí prípravnej komisie, pútač k 600. výročiu osláv bol vyvesený už pri prvej 

akcii, ktorá sa konala v obci. Touto akciou bola „Gazdovská veselica“, ktorú pripravili členovia 

OZ Divadlo Hubová. Zároveň sa pýtala p. starostu, kedy budú nainštalované na dolnom 

a hornom konci obce, ako aj na budove kultúrneho domu. Starosta oznámil, že všetko by malo 

byť hotové do konca prvého aprílového týždňa. Keďže predsedovia spoločenských organizácií 

boli požiadaní o doručenie plánu aktivít a podujatí, ktoré si naplánovali na tento rok, mohla 

predsedníčka prítomným oznámiť, že v tomto roku v rámci osláv sa budú konať rôzne podujatia 

takmer v každom mesiaci. Potom prítomných s týmito akciami ako aj s prípadnými termínmi 

ich konania predsedníčka oboznámila. Mali by to byť tieto akcie: 

1. 20. apríl  – premiéra divadelnej hry „Pohreb“ – OZ Divadlo Hubová 

2. 1. máj  - sadenie lipky a vyberanie mýta na dolnom konci obce, májová veselica  - obec 

v spolupráci s občianskymi združeniami a spoločenskými organizáciami 

3. 11. máj – Deň matiek – obec a riaditeľstvo ZŠ a MŠ 

4. 24. máj – Regionálne majstrovstvá v turisticko-orientačnom behu – TRAMP Hubová 

5. 7. jún – Sadenie májov – OZ Divadlo Hubová 

6. 14. jún – 4. kolo Slovenského pohára v turisticko-orientačnom behu 

7. 20. príp.21.jún – Jánske ohne – TJ Poľana Hubová 

8. 12. júla – 8. ročník „Beh Hubovským chodníkom“ 

9. 26. júla – Uličný turnaj – TJ Poľana Hubová 

10. 9. augusta – Turnaj žiakov U7 – TJ Poľana Hubová 

11. 29. august – Deň rodiny, Športový deň, obec, TJ Poľana Hubová ako aj ostatné 

spoločenské organizácie 

12. 30. august – 15. ročník výstupu na Kútnikov kopec – TRAPM Hubová 

13. 21. september – Galaprogram  

14. 27. september – Klubový zájazd pri príležitosti 10. výročia OZ-TRAMP Hubová 

15. 27. september – 17 ročník tradičného výstupu na Poľany – TRAPM Hubová 

 

Pre väčšiu zodpovednosť a aby sa na niečo nezabudlo bol starosta obce poverený zvolať 

ďalšie ďalšie zasadnutie členov prípravného výboru prvý aprílový týždeň.  

Vladimír Húska – upiecť ku dňu matiek perníky.  

Jarošová – pokúsiť sa zvolať na 27.3.2025 ešte žijúcich členov a členky bývalého hudobno-

speváckeho súboru Liptov a zapojiť ich do Galaprogramu osláv. 

 

V Hubovej 07.03.2025 


